
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Инза 
 

 

25.02.2022                                                                                               № 11 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Инзенский район» Ульяновской области 
           

В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области в соответствие  с Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области (далее – Устав) следующие  изменения: 

1.1. В пункте 5 ч. 1 ст. 13 Устава слова «за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве». 

1.2. В пункте 22 ч. 1 ст. 13 Устава слова «осуществление 

муниципального контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного значения» заменить словами 

«муниципальный контроль в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения». 

1.3. Пункт 10 ч. 1 ст. 13.1 Устава изложить в следующей редакции: 

  10) организация и осуществление видов муниципального контроля в 

соответствии с Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации»; 

1.4. В пункте 2 ст. 13.2 Устава слова «за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве». 

  1.5. Пункт 12 ч. 1 ст. 43 Устава изложить в следующей редакции: 

  12) организует и осуществляет муниципальный контроль на территории 

Инзенского района в пределах своей компетенции и в соответствии с 

Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

разрабатывает и принимает муниципальные правовые акты в сфере 



осуществления муниципального контроля, организует и проводит мониторинг 

эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах 

деятельности, осуществляет иные полномочия, предусмотренные 

действующим законодательством; 

  1.6. Пункт 8 ст. 43.1 Устава дополнить словами «осуществление 

муниципального жилищного контроля». 

  1.7. Пункт 39 ст. 43.1 Устава изложить в следующей редакции: 

   39) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства; 

  1.8. Дополнить ст. 43.1 Устава пунктом 40 следующего содержания: 

  40) решение других вопросов, предусмотренных действующим 

законодательством. 

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Вперед» после его государственной регистрации и вступает 

в силу после его официального опубликования.  

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» (Царева В.В.). 

 

 

Глава района                                                                                        Е.А. Мизинов  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кузнецов И.А. 
2-53-72 


